[image: image1.png]

СОВЕТ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 26.11.2020                                                                                                                               № 71
станица Журавская
О внесении изменений в решение Совета

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 16.12.2019 № 23 «О бюджете Журавского сельского
 поселения Кореновского района на 2020 год»

(с изменениями от 22.01.2020 № 38, от 19.02.2020 № 42,
от 26.03.2020 № 44, от 29.04.2020 № 47, от 26.05.2020 № 51,

от 03.09.2020 № 59, от 17.11.2020 № 69)
Совет Журавского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в решение сессии Совета Журавского сельского поселения Кореновского района 16.12.2019 № 23 «О бюджете Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год» (с изменениями от 22.01.2020      № 38, от 19.02.2020 № 42, от 26.03.2020 № 44, от 29.04.2020 № 47, от 26.05.2020 № 51, от 03.09.2020 № 59, от 17.11.2020 № 69) следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 «Объем поступлений доходов в бюджет Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год», приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год» изложить в новой редакции  (приложения № 1-2).
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

Журавского сельского поселения
Кореновского района                                                                         Т.И. Шапошник
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     к решению Совета

                                                                                Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 26.11.2020 № 71

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

     УТВЕРЖДЕН

                                                                                    решением Совета Журавского

сельского поселения

                                                                                            Кореновского района

                                                                                             от 16.12.2019 № 23

Объем поступлений доходов в бюджет

Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год

                                                                                                                 (тыс. рублей)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей,  подстатей, элементов, программ (подпрограмм),  кодов экономической                      классификации доходов

	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	              ДОХОДЫ

	15 078,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	3 989,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимой на территории  Российской Федерации
	3 224,5

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	465,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	750,0

	1 06 06033 10 0000 110

1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог
	4 116,0

2 500,0

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	2,0

	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	32,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	9 402,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9 402,1

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 252,0

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 106,8

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	145,2

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	5 828,3

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	500,0
575,0

	2 02 30000 00 0000 150

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	246,8

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	243,0

	2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	243,0

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

	Всего доходов

	24 480,6

* В части доходов, зачисляемых в местный бюджет

Исполняющий обязанности

главы Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                      Т.И. Шапошник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      к решению Совета

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 26.11.2020 № 71

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета Журавского

сельского поселения

Кореновского района

от 16.12.2019 № 23

ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год
                                                                                             (тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода
	сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджетов, всего
	2 157,7

	в том числе:

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов  от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов  от кредитных организаций в валюте бюджетами поселений

	000 01 02 00 00 10 0000 800
	Погашение кредитов  от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	- 667,0

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации  кредитов  от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	- 667,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	850,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	850,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	- 42,5

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	- 42,5

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 017,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 25 330,6

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 25 330,6

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 25 330,6

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 25 330,6

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	  27 347,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	  27 347,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	  27 347,8

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	   27 347,8»

Исполняющий обязанности

главы Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.И. Шапошник
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к решению Совета Журавского сельского поселения

Кореновского района от 17.11.2020 № 69 «О внесении изменений

в решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района

от 16.12.2019 № 23 «О бюджете Журавского сельского поселения

Кореновского района на 2020 год» (с изменениями от 22.01.2020 № 38, от 19.02.2020 № 42, от 26.03.2020 № 44, от 29.04.2020 № 47, от 26.05.2020 № 51, от 03.09.2020 № 59, от 17.11.2020 № 69)

Настоящая пояснительная записка содержит информацию об основных параметрах доходной и расходной частей бюджета поселения на 2020 год.

Проект бюджета подготовлен на основе требований Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Налогового Кодекса Российской Федерации, с учетом норм и положений Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснодарском крае», иных законодательных и нормативных правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края.

1. Доходная часть бюджета

Доходная часть бюджета без изменения параметров бюджета, составляет 24 480,6 тысяч рублей.
2. Расходная часть бюджета

 Расходная часть бюджета без изменения параметров бюджета ,составляет 26 638,3 тысяч рублей.

3. Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета Журавского сельского поселения

Кореновского района на 2020 год.

На основании Постановления администрации МО Кореновский район № 1853 от 17.11.2020 «О реструктуризации муниципального долга по бюджетному кредиту, предоставленному бюджету Журавского сельского поселения Кореновского района», Дополнительного соглашения № 1 к договору о предоставлении бюджетного кредита бюджету Журавского сельского поселения Кореновского района из бюджета муниципального образования Кореновский район № 102 от 25.06.2020, произведены изменения в источниках внутреннего финансирования дефицита бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района на 2020 год.

Начальник финансового отдела

Журавского сельского поселения

Кореновского района                                                                            А.Л. Багаева